
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение городского 

округа Перевозский Нижегородской области "Танайковская основная 

школа" 

 

ПРИКАЗ 

 

10 сентября 2024 года № 69-ОД 

 

с. Танайково 

 

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2024 – 2025 учебном году 

На основании приказа Управления образования, молодежной политики 

и социально-правовой защиты детства администрации городского округа 

Перевозский Нижегородской области от 09.09.2024 г. № 311-ПД "О 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024 – 

2025 учебном году" 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

1. Назначить ответственного за проведение школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников (далее – ВсОШ) в 2024 – 2025 учебном году 

заместителя директора Рыжанкину М.В. 

2. Заместителю директора Рыжанкиной М.В.: 

2.1. Организовать подготовку обучающихся, заявивших о своем желании 

участвовать в школьном этапе ВсОШ, педагогическими работниками 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения городского 

округа Перевозский Нижегородской области "Танайковская основная школа" 

(далее – учреждение); 

2.2. Организовать сбор заявлений родителей (законных представителей) 

учащихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с 

порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и о согласии на 

сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию 

персональных данных своих несовершеннолетних детей, а также их 

олимпиадных работ, в том числе в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет»; 

2.3. Создать специальные условия для участников школьного этапа ВсОШ с 

ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов, учитывающих 

состояние их здоровья, особенности психофизического развития с учетом 

требований Порядка. 



2.4. Обеспечить своевременное размещение на официальном сайте в 

информационно-коммуникационной сети Интернет нормативных 

документов, регламентирующих организацию и проведение школьного этапа 

ВсОШ, информацию о ходе и итогах школьного этапа ВсОШ, информацию о 

работе Интернет-линии и телефонной «горячей» линии по вопросам 

проведения школьного этапа ВсОШ. 

2.5. Организовать проведение информационной и разъяснительной работы со 

всеми участниками образовательных отношений по особенностям 

проведения школьного этапа ВОШ в 2024 – 2025 учебном году 

2.6. Обеспечить, награждение победителей и призеров школьного этапа 

ВсОШ поощрительными грамотами. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор С.М.Страхова 
 


	ПРИКАЗ
	О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024 – 2025 учебном году

